БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.12.2024 года  №1940                           г. Карачев, Брянская обл.

О внесении изменений в  муниципальную

программу «Управление муниципальными

финансами Карачевского муниципального

района Брянской области

В соответствии с постановлением администрации Карачевского района

от 13 ноября  2013 года  № 1274 «Об утверждении  Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Карачевского

района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в  муниципальную программу «Управление муниципальными

финансами  Карачевского муниципального  района Брянской области»,

утвержденную постановлением администрации  Карачевского района  от

26.12.2023 года №1990 «Об утверждении муниципальной программы

«Управление муниципальными финансами Карачевского муниципального

района Брянской области» (с изменениями от 01.04.2024 года №433, от

05.07.2024 года №989, от 23.07.2024 года №1084, от 11.11.2024 года №1665)

следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Управление

муниципальными финансами  Карачевского муниципального района Брянской

области» изложить в редакции:

«ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Управление муниципальными финансами Карачевского

муниципального района Брянской области»
Наименование

муниципальной программы

«Управление муниципальными финансами Карачевского

муниципального района Брянской области»

Ответственный исполнитель

муниципальной программы

Финансовый отдел администрации Карачевского района

Соисполнители

муниципальной программы

отсутствуют

Перечень подпрограмм отсутствует

Перечень проектов

(программ), реализуемых в

рамках муниципальной

программы

отсутствуют

2

Цели муниципальной

программы

Обеспечение долгосрочной сбалансированности и

устойчивости бюджетной системы, повышение качества

управления муниципальными финансами Карачевского

района.

Задачи муниципальной

программы

Обеспечение финансовой  устойчивости бюджетной

системы Карачевского района путем проведения

сбалансированной финансовой политики;

создание условий для эффективного и ответственного

управления муниципальными финансами.

Этапы и сроки реализации

муниципальной программы

2024-2026 годы

Объем бюджетных

ассигнований на реализацию

муниципальной программы

общий объем средств, предусмотренных на реализацию

муниципальной программы, - 35 814 225 рублей, в том

числе:

2024 год  - 19 030 967 рублей;

2025 год – 8 391 629 рублей;

2026 год – 8 391 629 рублей.

Объем бюджетных

ассигнований на реализацию

проектов (программ),

реализуемых в рамках

муниципальной программы

отсутствуют

Ожидаемые результаты

реализации муниципальной

программы

Показатели  результативности и эффективности реализации

муниципальной программы  приведены в приложении 1 к

муниципальной программе.».

1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы» изложить в редакции:

«2024 год  - 19 030 967 рублей;

2025 год – 8 391 629 рублей;

2026 год – 8 391 629 рублей».

1.3.  Приложение 2 к муниципальной программе изложить в редакции:

5

«Приложение 2

к муниципальной программе

План реализации муниципальной программы "Управление муниципальными финансами Карачевского муниципального района Брянской

области"

№п/п

Подпрограмма,

основное

мероприятие

(проект),

направление

расходов,

мероприятие

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Источник

финансового

обеспечения

Код бюджетной классификации
Объем средств на реализацию,

рублей
Связь

основного

мероприятия,

проекта

(программы) с

целевыми

показателями

(индикаторами)

(порядковые

номера

показателей

(индикаторов))

ГРБС МП ПМП ОМ НР 2024 год 2025 год 2026 год

"Управление

муниципальны

ми финансами

Карачевского

муниципально

го района

Брянской

области"

финансовый

отдел

администрации

Карачевского

района

средства

областного

бюджета

009 05 0 12 15840 1 741 000 1 741 000 1 741 000

Поступления

из

федерального

бюджета

          0 0 0

средства

местных

бюджетов

009 05 0 11 80040 8 764 629 6 650 629 6 650 629

009 05 0 12 83020 8 525 338 0 0

внебюджетные

источники
          0 0 0

Итого:           19 030 967 8 391 629 8 391 629

6

1.

Обеспечение

финансовой

устойчивости

бюджетной

системы

Карачевского

района путем

проведения

сбалансирован

ной

финансовой

политики

финансовый

отдел

администрации

Карачевского

района

средства

областного

бюджета

          0 0 0

1,2,3

Поступления

из

федерального

бюджета

          0 0 0

средства

местных

бюджетов

009 05 0 11 80040 8 764 629 6 650 629 6 650 629

внебюджетные

источники
          0 0 0

Итого:           8 764 629 6 650 629 6 650 629

1.1

Руководство и

управление в

сфере

установленных

функций

органов

местного

самоуправлени

я

финансовый

отдел

администрации

Карачевского

района

средства

областного

бюджета

          0 0 0

Поступления

из

федерального

бюджета

          0 0 0

средства

местных

бюджетов

009 05 0 11 80040 8 764 629 6 650 629 6 650 629

внебюджетные

источники

Итого:           8 764 629 6 650 629 6 650 629

2.

Создание

условий для

эффективного

финансовый

отдел

администрации

средства

областного

бюджета

009 05 0 12 15840 1 741 000 1 741 000 1 741 000 4,5,6

7

и

ответственного

управления

муниципальны

ми финансами

Карачевского

района

Поступления

из

федерального

бюджета

          0 0 0

средства

местных

бюджетов

009 05 0 12 83020 8 525 338 0 0

внебюджетные

источники
          0 0 0

Итого:           10 266 338 1 741 000 1 741 000

2.1

Выравнивание

бюджетной

обеспеченност

и поселений

финансовый

отдел

администрации

Карачевского

района

средства

областного

бюджета

009 05 0 12 15840 1 741 000 1 741 000 1 741 000

Поступления

из

федерального

бюджета

          0 0 0

средства

местных

бюджетов

          0 0 0

внебюджетные

источники
          0 0 0

Итого:           1 741 000 1 741 000 1 741 000

2.2

Поддержка

мер по

обеспечению

сбалансирован

ности

бюджетов

поселений

финансовый

отдел

администрации

Карачевского

района

средства

областного

бюджета

          0 0 0

".

Поступления

из

федерального

бюджета

          0 0 0

8

средства

местных

бюджетов

009 05 0 12 83020 8 525 338 0 0

внебюджетные

источники
          0 0 0

Итого:           8 525 338 0 0

9

 2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте в сети

Интернет и опубликовать в сборнике муниципальных правовых актов

Карачевского района.

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления  возложить на

финансовый отдел администрации Карачевского района  (Фомину В.Н.).

Глава администрации

Карачевского района                                           Р.А.Егоров

Исполнитель  В.Н. Фомина

тел.2-17-92

Согласовано:

Начальник правовой и

организационно-

кадровой работы